82 250/110 CD 1/4
B
A
— RPCER1型阀是一种带压力和温度补偿的二通型比例流量
阀，其安装面尺寸符合ISO 6263 (CETOP RP121H) 标准。
— 节流阀的位置反馈调节大大减小了阀的滞环，并且提高了
阀的重复性。
— 该阀通常用于调节液压回路各分支的流量或控制液压执行

RPCER1
序列号 52
1 - 订货型号
密封：
使用矿物油时省略
V =氟橡胶用于特殊油液
序列(序列号50-59，外形和安装
连接尺寸不变)
阀芯位移反馈
内置单向阀
电磁铁额定电压 24 V DC
最大控制流量：
1 = 1.5 l/min 16 =  16 l/min
4 =    4 l/min 25 =  25 l/min
8 =    8 l/min
带补偿的流量
控制阀
电气比例控制
安装尺寸 ISO 6263 (CETOP 03)
2 - 特性曲线(在温度50℃，液压油粘度36cSt条件下测得)
根据电子控制单元的输入参考信号，A →B的典型
流量曲线。
0
Q [l/min]
2
4
6
8
10
12
14
[bar]
p
10 20 4030
16
通过单向阀时，自由流动方向B→A 的压差。
R P C E R 1 - / C / 52 - 24 /
流量控制 Q = f (ref) 压差 ∆p = f (Q)
参考信号 [%]
3 - 压力补偿
该阀内有两个串接的节流口。第一个节流口的开口度大小由比例电
磁铁调节；第二个节流口由第一个节流口的上游和下游压力进行控
制，从而始终保持可调节流口前后的压差恒定。在这种情况下，即
使阀的进出口腔压力发生最大变化，阀的流量值仍保持恒定，且误
差在最大控制流量的± 2%范围内。
4 - 热补偿
该阀的热补偿功能是通过采用流道限制的原理来实现的，因此，油
液粘度的变化不会对流量产生显著的影响。
在控制流量小于0.5L/min且温差在30 °C时，流量变化约为设定值的
13%。
在更大流量情况时，在上述相同温差条件下，流量变化小于设定值
的4%。
5 - 液压油
使用符合ISO 6743-4标准的矿物液压油HL或者HM时，使用NBR密
封。
对于HFDR 油液（磷酸酯），使用FPM 密封（代号V）。若使用其
他油液，例如HFA、HFB、HFC，请咨询我们的技术部门。
当工作油温高于80 °C时，将会导致液压油和密封过快老化与变质。
请注意保持液压油稳定的物理和化学性能。
82 250/110 CD 3/4
RPCER1
序列号 52
6 - 电气特性
6.1 - 比例电磁铁
比例电磁铁由两部分组成：铁芯和线圈。
铁芯包含衔铁，以螺纹形式安装在阀体上，此设计可将摩擦维持至最
小值，从而减小滞环。
与LVDT传感器相连的衔铁，将位置状态传递给电子控制单元。
6.2 - 位置传感器
带反馈控制的RPCER1型阀，采用了带放大信号的LVDT型位置传感
器，能够精确控制限流器和设置流量，从而提高重复精度，并减小滞